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Fremme. Forovrigt blev der yttret as en

anden æret Landsthingsmand (O·rholm), at

de, som vare imod en Adresse i det Hele taget,
heller ikke kunde stemme for, at denne Sag
blev fremmetz men jeg troer, at dette vistnok
maa være en Misforstaaelse; thi her foreligger
ingen Adresse, men kun et Forslag til en

Adresse, og dette Forslag kan jo ved det ærede

Things Beslutning under en senere Behandling
blive forandret til et ganske andet Forslag.
Der kan f.Ex. gjøres Forslag til en Dags-
orden, og Adressen vil da ikke blive indgiven i

den Form, hvori den nu foreligger. J alt

Fald forekommer det mig dog, at dette heller
ikke er en tilstrækkelig Grund forikke at stemme
for, at Sagen skal nyde Fremme.

Bjerring: Uden at jeg skal berøre de

Forhandlinger, der have fundet Sted paa et

andet Sted, skal jeg blot tillade atsbemærke,
med Hensyn til hvad min ærede Nabo (Stampe)s
har anført, at det jo meget let kan tænkes, at(
2 afgaaede Ministre maatte finde detiog for sigl
fordærveligt at indgive en Adresse, men at deJ
ikke destomindre kunde finde meget overveiendel

Grunde for alligevel at lade Sagen komme till
yderligere Behandling paa Rigsdagen.—— Naarjj
den ærede 3die Landsthingsmand for 6teKreds’

(Oxholm) har yttret, at han meente
,

der vel

kunde foretages andre Skridt i denne Sag,
uden at de behøvede at skee i Form af en

Adresfez og at det er egentlig denne Form,

han har Noget imod, men ikke det, at Sagen
i Almindelighed kommer under Forhandling,
da maa jeg tillade mig at gjøre opmærksom

paa, at den Omstændighed, at der forelægges
et Adresseudkast, ingenlunde medfører Nødven-

digheden af, at Resultatet maa blive, enten

at man antager denne Adresse eller at man

forkaster denne Adresse-. Det. staaer jo den

ærede Landsthingsmand saavelsom ethvert an-

det af Thingets ærede Medlemmer frit.for,un-
der Sagens fortsatte Behandling, at stille For-

slag til en motiveret Dagsorden, saa at alt-

saa Adresfeformen flet ikke er noget nødven-

digt Resultat af For-handlingerne over Adres-

seudkastet, som nu ønskes fremmet. Naar den

ærede Landsthingsmand har yttret, at han an-

faae det hensigtsmæsstgere at stille en Inter-

pellation, da skal jeg tillade mig dertil at be-

mærke
,

at der ikke har været amneldt nogen

Jnterpellation i disse Dage, og at altsaa de

ærede Forslagsstillere, der ere fremkomne med

Adressendkastet, ikke have kunnet vente, at No-

gen vilde fremkomme med en Jnterpellation,
eftersomsz det da ellers vilde have været paa

Tide at anmelde et saadant Skridt. Forøv-
rigt maa jeg for mit Vedkommende udtale, at

efter det Udbytte, vi have havt af de senere
Jnterpellationer, finder jeg ikke, at deri ligger

nogen seer Opfordring for det ærede Thingl til

at benytte denne Form til at fremkalde Med-

delelser fra Ministeriet. —— Naar den samme
ærede Landsthingsmand har yttret, at det vel

let kunde tænkes om et Ministerium, at der

»kunde være eet eller vel ogsaa to Medlemmer

sderi, som meget gjerne kunde ønske, at der blev

sudtrykt Mistillid til Ministeriet i det Hele ta-

kget, saa veed jeg ikke —- jeg er ikke indviet i

disse Forhold ,—— om den ærede Landsthings-
mand har sigtet til det nuværende Ministerium,
om der i dette skulde være eet eller to Med-

lemmer, der kunde ønske dette
,

men jeg maa

tilstaae, at det ingenlunde i Almindelighed kan

antages at være Tilfældet; thi Mistillid imod

Ministeriet i det Hele maa naturligviis ogsaa
falde tilbage paa de enkelte Medlemmer af
samme. Overhovedet troer jeg, at naar et

Ministerium er sammensat saaledes, som et Mi-

nisterium bør være sammensat , for at det kan

Vcere stærkt —- som det nuværende Ministe-
rtum er blevet kaldet af min ærede Nabo

(Stampe) —- saa maa der ikke findes Med-

lemmer deri, der ønske, at nogen Deel af den

lovgivende Magt skulde yttre Mistillid tilen-
zkelte af dets Medlemmen —

Oxholnn Forsaavidt den sidste-ærede
Taler har resereret til Yttringer af mig, skulde
jeg tillade mig at udtale, at jeg har holdt mig
den Opsordring,«der har været stillet af adskil-
lige af de ærede Forslagsstillere, nøie efter-rette-
lig og aldeles ikke indladt mig paa nogenßealitet.
Jeg har. altsaa ikke stgtet til noget nærværende

Ministerium eller noget bestemt andet Ministe-
rium. Forsaavidt det er blevet yttret, at de,
der ønskede en Discussion fremkaldt her i Sa-

len, skulde slutte sig til dem, der ønske nærvæ-

rende Forslags Feemme, og at de kunne gjøre
idet uden Hensyn til Indholdet eller Formen-


